

با موافقت رئیس جمهور صورت گرفت صندوق نوآوری ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی شد



دومین جلسه شورای راهبردی فناوری‌ها و تولیدات دانش بنیان عصر دیروز سه‌شنبه به ریاست آیت‌الله رئیسی تشکیل شد.

در این جلسه با موافقت رئیس جمهور تصویب هیأت امنای صندوق نوآوری و شکوفایی، میزان سرمایه این صندوق طی ۵ سال به مبلغ ۱۰۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافت تا صرف حمایت از تأمین مالی شرکت‌های دانش بنیان شود. گزارش روند اجرای قانون جهش تولیدات دانش بنیان مبتنی بر تصویب ۱۱ آیین‌نامه تکلیفی در هیأت دولت نیز در این جلسه ارائه شد. در ادامه جلسه دستورالعمل‌های مرتبط با اعتبار مالیاتی بخش تحقیق و توسعه، اعتبار مالیاتی سرمایه‌گذاری مشترک بانکی و صندوق نوآوری و شکوفایی در شرکت‌های دانش بنیان و منع رقابت بخش دولتی با این شرکت‌ها به تصویب رسید. رئیس جمهور در این جلسه در سخنانی بار دیگر بر عزم دولت در حمایت از فعالیت‌های دانش بنیان، در راستای اجرایی‌سازی کامل قانون جهش تولیدات دانش بنیان تأکید کرد و گفت: هر گونه حمایت از این بخش در حقیقت هزینه نیست، بلکه سرمایه‌گذاری است. دکتر رئیسی اظهار داشت: حمایت‌ها باید به گونه‌ای برنامه‌ریزی شود که به تحول و سرعت بخشیدن به فرایند اجرایی‌سازی قانون جهش تولیدات دانش بنیان در کشور بینجامد.

وزارت اطلاعات در بیانیه‌ای اعلام کرد

اعضای ۶ تیم عملیاتی موساد بازداشت شدند

وزارت اطلاعات اعلام کرد: با مجاهدت‌های شبانه‌روزی سربازان گمنام امام زمان (عج) ۶ تیم سازمان جاسوسی موساد در داخل کشور شناسایی و دستگیر شدند.

در اطلاعیه وزارت اطلاعات آمده است: «پیروی اطلاعیه اول دی ماه این وزارتخانه در خصوص ضربه به چهار تیم عملیاتی سازمان جاسوسی - تروریستی موساد، به استحضار ملت بزرگ ایران می‌رساند که با مجاهدت‌های شبانه‌روزی سربازان گمنام امام زمان (عجل‌الله تعالی فرجه‌الشریف)، تعداد تیم‌های شناسایی شده به ۶ تیم افزایش یافت. در این شبکه تروریستی همچنین ۲۳ نفر از عناصر عملیاتی و پشتیبانی در استان‌های تهران، اصفهان، یزد، آذربایجان غربی و گلستان، شناسایی و تاکنون ۱۳ نفر که در داخل کشور حضور داشتند، دستگیر و تجهیزات مختلف عملیاتی آنها نیز کشف و ضبط گردید.

سرپل این شبکه با نام مستعار «سپروس» در یکی از کشورهای اروپایی اقامت داشته و از طریق شبکه‌های اجتماعی «اینستاگرام» و «واتس‌آپ» اقدام به شناسایی و برقراری ارتباط اولیه با عناصر عملیاتی داخل کشور می‌نمود. طبق آخرین یافته‌ها، سازمان جاسوسی - تروریستی موساد با هدف بهره‌گیری از فضای اغتشاشات اخیر در برخی نقاط کشور، در صدد ترور یک مقام نظامی و انجام چندین عملیات خرابکاری در شهرهای بزرگ کشور و نیز انتقال مواد منفجره در مقیاس بالا از مرزهای دریایی جنوب کشور بود که بحمدالله تمام عناصر عملیاتی و پشتیبانی، پیش از هر اقدامی شناسایی و مورد ضربه قرار گرفتند.

معاون سیاسی وزیر کشور:

اقدام شارلی ابدو نشانه استیصال غرب در برابر مرجعیت رهبری است

محمد رضا غلامرضا معاون سیاسی وزیر کشور، اقدام توهین آمیز نشریه فرانسوی شارلی ابدو در تعدی به ارزش‌ها و اهانت به ساخت مرجعیت شیعه را محکوم کرد و گفت: این اقدام نشان از اوج انحطاط و استیصال غرب در برابر نقش‌آفرینان انقلاب اسلامی و مرجعیت سیاسی و دینی رهبر معظم انقلاب است.

وی در یادداشتی که در پرتال وزارت کشور منتشر شد، خاطرنشان کرد: این اقدام نشریه فرانسوی را می‌بایست در راستای تکمیل فرایند مداخله‌گری غرب در اغتشاشات ۱۴۰۱ و تشدید هجمه رسانه‌ای و تبلیغاتی علیه رهبر معظم انقلاب و تعدی به ساخت ایشان تلقی کرد که برخلاف آنکه جریان استیکبار تمامی ظرفیت‌های خود در عرصه تبلیغاتی را علیه معظم له بکار گرفت، اما درایت و هوشیاری رهبر حکیم و بصیرت مردم نجیب و شریف ایران، این توطئه غرب را خنثی کرد و بر همین اساس، اقدام وقیحانه مزبور، در راستای استیصال و درماندگی جبهه غرب از شکست پروژه اغتشاشات اخیر تفسیر می‌شود. غلامرضا همچنین یادآور شد: مفاهیمی همچون آزادی بیان و حقوق بشر به منزله ابزاری در راستای پیشبرد اهداف و مقاصد سیاسی کشورهای غربی تلقی می‌شوند و دولت فرانسه در لوای آزادی بیان از یک سو هرگونه اظهارنظر بی‌طرفانه در مورد هولوکاست را جرم تلقی کرده و از سوی دیگر، اهانت‌کنندگان به پیامبر اکرم صلی‌الله‌علیه‌وآله و مرجعیت شیعه را مورد حمایت قرار می‌دهد.

ایران و عربستان درباره حج ۱۴۰۲ توافق کردند

تفاهنامه حج تمتع ۱۴۰۲ به‌دنبال سفر فرتیس سازمان حج و زیارت به عربستان با دعوت وزیر حج و عمره این کشور، امضا شد. روابط عمومی سازمان حج و زیارت همچنین اعلام کرده است: مذاکرات بین مقامات حج ایران و عربستان در فضایی صمیمانه انجام شد و طرفین درباره موضوعات مربوط به حج جاری گفت‌وگو و تبادل نظر کردند. هنوز جزئیات بیشتر از توافق حج ایران و عربستان، اعلام نشده است. قرار است این جزئیات پس از بازگشت رئیس سازمان حج و زیارت به ایران تشریح شود.

رئیس سازمان حج و زیارت پیش‌تر گفته بود: ایران امیدوار است سهمیه حج کشورمان تا ۹۰ هزار نفر افزایش یابد. حجت‌الاسلام والمسلمین سید عبدالفتاح نواب، نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت، نیز به‌تازگی گفته است: جمهوری اسلامی ایران با توجه به اینکه افراد ثبت‌نامی و در انتظار اعزام به حج تمتع بسیار هستند، درخواست ۲۰ هزار نفر بیش از سهمیه را به کشور عربستان اعلام کرده است. سهمیه کشورها هر سال براساس مصوبه سازمان همکاری کنفرانس به میزان یک‌هزارم جمعیت هر کشور تعیین می‌شود که بر این اساس تا پیش از کرونا، سهمیه ایران حدود ۸۵ هزار نفر بود. به گفته رئیس سازمان حج و زیارت، در حال حاضر حدود یک میلیون و ۱۰۰ هزار زائر در نوبت اعزام هستند. سازمان حج و زیارت همچنین اعلام کرده است ثبت‌نام حج تمتع را از ۳۰ دی‌ماه ۱۴۰۱ آغاز خواهد کرد و اولویت نخست با افرادی است که در سال ۱۳۹۹ ثبت‌نام کرده و هزینه این سفر را کامل پرداخت کرده‌اند اما به دلیل محدودیت کرونا، از این سفر بازماندند.

بررسی علل تحریم «روزنامه ایران» از سوی دولت کانادا

تیبین؛ پادزهر پروپاگانداي غرب

گروه سیاسی/ آنچه مایه افتخار روزنامه ایران

است، بهانه‌ای برای تحریم این نهاد رسانه‌ای شد. دولت کانادا در حالی روزنامه ایران را تحریم کرد که آنچه مبنای این تحریم‌ها عنوان شده، اصول راهبردی روزنامه و اساساً جزو وظایف رسانه‌ها در قبال مردم، بویژه در شرایط فعلی است. وزارت خارجه این کشور دوشنبه گذشته، پس از اعلام این تحریم‌ها، اتخاذ این تصمیم سیاسی را تحت دو عنوان اتهامی مطرح کرد: «انتشار اطلاعات نادرست و تبلیغات حکومت به‌منظور توجیه سرکوب داخلی و عملیات بی‌ثبات‌کننده منطقه‌ای سازمان‌هایی همچون نیروی قدس سپاه و بازیگران غیردولتی متحد جمهوری اسلامی ایران.» آنچه وزارت خارجه دولت کانادا اطلاعات نادرست خوانده، اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی روزنامه ایران نسبت به اغتشاشات اخیر و در عین حال، مقابله با تحریف و اغواگری‌های رسانه‌ای غرب نسبت به خشونت‌های خیابانی سه ماه گذشته در شهرهای مختلف ایران است. وزارت خارجه این کشور همچنین انتشار اطلاعات درباره سازمان‌هایی همچون نیروی قدس سپاه را دیگر دلیل خود برای تحریم روزنامه ایران عنوان کرده است. این در حالی است که تبیین رویکردهای منطقه‌ای ایران و حمایت رسانه‌ای از جریان مقاومت، بویژه نیروی قدس سپاه پاسداران که اصلی‌ترین حامی ملت‌ها و دولت‌های مظلوم منطقه است، یکی از مبنای حرفه‌ای و اصول کار روزنامه ایران، بویژه در دولت سیزدهم است.

تلاش برای تبیین در اغتشاشات اخیر

از ابتدای شکل‌گیری اغتشاشات اخیر که با خشونت‌ها و کشته‌سازی‌های بی‌سابقه همراه بوده است، جریان رسانه‌ای وابسته به غرب تلاش زیادی برای مرعوب‌سازی رسانه‌ها در پیش گرفت. هدف این هجمه گسترده تبلیغاتی، شکل‌دهی به افکار عمومی مبتنی بر منافع این

کشورها، زیرسؤال بردن نیروهای حافظ امنیت و تخریب وجهه جمهوری اسلامی ایران در اذهان بوده است. مروری بر عملکرد روزنامه ایران در مدت اغتشاشات اخیر نشان می‌دهد «ایران» نه تنها مرعوب این قشون‌کشی رسانه‌ای نشد، بلکه در حرکت آفندی، همواره تلاش کرد تا تصویری مبتنی بر واقعیت از آنچه به واقع در جریان است، ارائه کند. به‌عبارت دیگر، حرکت روزنامه ایران، در مسیر تبیین حقیقت و مقابله با تحریف‌های عامدانه رسانه‌ای بوده است، اما گویا همین حرکت تبیینی، تلاش برای آگاهی‌بخشی و مقابله با پروپاگانداي غرب از سوی دولت کانادا به‌عنوان یک سند و اتهام علیه روزنامه ایران تعریف شده است. از این رو، تحریم روزنامه ایران را می‌توان بخشی از یازل جنگ رسانه‌ای غرب، بویژه دولت کانادا علیه جمهوری اسلامی ایران دانست که در اغتشاشات اخیر به اوج خود رسید.



تحریم «ایران» تکمیل‌کننده بازل اقدامات ضد ایرانی
تحریم روزنامه ایران درحالی صورت گرفت که دولت کانادا از مدت‌ها قبل، رویکرد ضد ایرانی خود را آشکار کرده بود. این کشور در برهه‌های مختلف، بویژه در تحریم نهادهای سازمان‌ها در ایران، حتی از دولت متخاصم آمریکا نیز پیشی گرفته و به نوعی همواره سعی می‌کرد تا در این خصومت‌ورزی، از دشمن شماره یک ملت ایران جلوتر حرکت کند. در همین راستا بود که در اغتشاشات اخیر نیز تحریم تحرکات ضد ایرانی دولت این کشور به اوج خود رسید. حضور جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا در برخی تجمعات که از سوی گروهک منافقین و دیگر گروهک‌های تروریستی که دستشان به خون فرزندان این میهن آغشته است، علیه جمهوری اسلامی ایران سازماندهی شده بود، از جمله آنها است.

«ایران» رسانه جریان مقاومت

روزنامه ایران بویژه طی ۱۶ ماه گذشته، همواره



دولتی با سابقه قتل عام کودکان رنگین پوست
دولت کانادا در سال‌های اخیر تلاش کرده است خود را به‌عنوان مدعی حقوق بشر معرفی کند، درحالی که تاریخ شکل‌گیری این کشور با خشونت‌های سبعمانه عجین شده است. از جمله خشونت‌های دانش بنیان ایران در دوره‌های مختلف و بنابر اقتضات خبری، نسبت به انتشار اخبار و تحلیل رویدادهای جریان مقاومت در منطقه اقدام کرده است؛ مقاومتی که امروز به ظرفیت‌های مهمی چون توان موشکی و پهپادی و یکپارچه‌سازی این سامانه‌ها نیز مجهز شده است. از این رو، هرچند دولت کانادا این روشنگری‌های رسانه‌ای و حمایت تحلیلی روزنامه ایران از محور مقاومت را دلیلی برای تحریم عنوان کرده است، اما این دلیل، اتفاقاً به‌عنوان سند افتخار روزنامه ایران قلمداد می‌شود.

علی خضریان روزنامه‌نگار و نماینده مجلس:

تحریم «ایران»، تحریم قلم و ذبح آزادی بیان بود

علی خضریان، روزنامه‌نگار سابق و نماینده فعلی مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، تحریم روزنامه ایران از سوی دولت کانادا را تحریم قلم و برخلاف شعار آزادی دانست و تصریح کرد: ما شاهد تلاش سازمان یافته‌ای از سوی دولت‌ها برای خفه کردن صدای دولت‌های مستقل و آزادخواه در جهان هستیم و این روند تا جایی ادامه پیدا کرده است که اگر رسانه‌ای، درون یک کشور نیز بخواهد در مسیر آگاهی‌بخشی و مقابله با پروپاگانداي غرب و در جهت منافع ملی خود حرکت کند نیز برای این دولت‌ها قابل تحمل نیست.



وی با بیان اینکه این تحریم درحالی صورت گرفت که این دولت‌ها خود را منادی و حتی پایه‌گذار آزادی بیان در جهان معرفی می‌کنند، اضافه کرد: وقتی این دولت‌ها به نشریه‌های هتک و بی‌اصولی مانند شارلی ابدو می‌رسند، دامن زدن به توهین سیستماتیک، تروریست ناهنجاری اخلاقی و اعمال کودتا از طریق رسانه را آزادی بیان می‌دانند، اما وقتی به کشورهای و ملت‌های مستقل مانند ایران می‌رسند، روزنامه ایران را که خلاف منویات آنها حرکت کرده و اساساً سیاست‌های مبتنی بر تروریز آنها را آشکار می‌کند، تحریم می‌کنند.

خضریان، رفتار دوگانه غرب و دولت کانادا نسبت به شارلی ابدو و روزنامه ایران را ابتذال مفهوم آزادی بیان

محمد علی وکیلی، مدیرمسئول روزنامه اصلاح طلب ابتکار و نماینده سابق مجلس:

غرب در حمایت از آزادی بیان شعارهای دروغین می‌دهد



محمد علی وکیلی، مدیرمسئول روزنامه ابتکار نیز در گفت‌وگو با «ایران» بیان‌محرین تحریم اخیر کانادا با بیان اینکه زنجیره تحریم‌هایی که اخیراً از سوی کشورهای غربی و از جمله کانادا اعمال شده است، چیزی جز خصومت نیست، گفت: این وضعیت بخصوص هنگامی بیشتر نمایان می‌شود که آنها گستره تحریم را به نهاد رسانه رسانده‌اند و از اینکه یک روزنامه و صدا خبرنگاران را تحریم کنند، ابایی ندارند. وکیلی با یادآوری شعارهای دروغین غرب در حمایت از آزادی بیان، رویکرد غرب درباره این مقوله را ابزار دانست و افزود: رسانه یعنی مجرای آزادی بیان؛ و تحریم روزنامه ایران یا هر رسانه دیگری که در واقع ابزاری است برای اطلاع‌رسانی به افکار عمومی چیزی جز تحریم آزادی بیان نیست. وی در ادامه تأکید کرد: تحریم رسانه در حقیقت اعلان جنگ علیه تمام ارزش‌های فرا ملی و جهانی است.

مدیرمسئول روزنامه ابتکار در یادآوری اینکه غرب به‌جای برخورد با رسانه‌هایی همچون ایران اینترنشنال که محل حمایت از گروه‌های تروریستی است و شاهد مثال آن در مصاحبه این شبکه با سخنگوی گروهک تروریستی الاحوازیه درست ساعتی پس از ترور مردم در اهواز هویدا شد، روزنامه‌ای را که صدای ملت و دولت قانونی ایران است تحریم می‌کند، ادامه داد: البته

همزمان با درخواست دولت برای تمدید برنامه ششم توسعه صورت گرفت

همراهی مجلس با دولت برای بررسی بودجه ۱۴۰۲

گروه سیاسی / اختلاف نظر در مجلس برسر لایحه بودجه ۱۴۰۲ و تقدم بررسی آن نسبت به تدوین برنامه هفتم توسعه سبب شد مجلس روز گذشته خود را با برگزاری نشستی غیرعلنی درباره بودجه آغاز کند؛ جلسه‌ای که بر اساس روایت تعدادی از نمایندگان، نتیجه‌گیری از آن نیمه‌کاره ماند. البته به نظری رسد تعامل جدیدی بین دولت و مجلس برای بررسی لایحه بودجه به وجود آمده است چه آنکه قرار است رئیس جمهور امروز راهی بهارستان شود و لایحه بودجه را تقدیم مجلس کند.

به گزارش فارس، حجت‌الاسلام سید محمدرضا میرتاج‌الدینی نماینده تبریز در روایت خود از سخنان قالیباف گفت: رئیس مجلس در جلسه غیرعلنی عنوان کرد بنیاد دولت تا پایان ماه برنامه هفتم توسعه را تقدیم مجلس کند و مجلس بودجه ۱۴۰۲ و برنامه هفتم را با هم بررسی کند. همچنین یک عضو کمیسیون صنایع و معادن که نخواسک نامش منتشر شود در گفت‌وگو با ایرنا، از اصرار و تأکید نمایندگان در جلسه غیرعلنی برای اعلام وصول لایحه بودجه ۱۴۰۲ از سوی هیأت رئیسه خبر داد و گفت: در این جلسه قالیباف رئیس مجلس توجه و جبهات و دلایلی را در مورد علت اعلام وصول نشدن لایحه بودجه مطرح کرد اما بحث نیمه‌کاره ماند و مقرر شد در ابتدای جلسه علنی چهارشنبه نیز بار دیگر موضوع بررسی شود. این نماینده با تأکید بر اینکه اکثریت نمایندگان مجلس معتقدند بودجه باید به سرعت تعیین تکلیف شود و تأکید دارند باید

دولت تکلیف قانونی خود را درباره بودجه انجام داده است

با وجود آماده شدن جزئیات و جداول بودجه ۱۴۰۲ برای تقدیم به مجلس از سوی دولت و گذشت بیش از دو هفته از ارسال کلیات بودجه به مجلس و با وجود خواست بسیاری از نمایندگان در جلسه علنی دیروز مجلس هم از اعلام وصول لایحه توسط هیأت رئیسه مجلس خبری نشد. وضعیت کمی سخت‌گویی دولت روز گذشته در یک گفت‌وگوی تلویزیونی پیرامون آن این گونه موعض گرفت که «دولت تکلیف قانونی خود را درباره تدوین بودجه سالانه با توجه به موعد قانونی در آیین‌نامه داخلی مجلس انجام داده است و اکنون مجلس باید لایحه آن را اعلام وصول کند.» به گزارش ایرنا، علی بهادری جهرمی این موضع را در پاسخ به سوآلی درباره آخرین وضعیت تدوین برنامه هفتم توسعه و لایحه بودجه مطرح کرد و توضیح داد: دولت تکلیف قانونی خود را انجام داده و تدوین بودجه سالانه را طبق روال از فروردین واردبهبهشت شروع کرده و با توجه به موعد قانونی آیین‌نامه داخلی مجلس تحویل مجلس شورای اسلامی داده است.

وی با اشاره به اینکه طبق آیین‌نامه مجلس اگر در سالی دولت تدوین سیاست‌های کلی «قانون برنامه» را هم به عهده داشت، باید سیاست‌های کلی آن تا پیش از خردادماه به دولت ابلاغ شود، یادآور شد: این امر تا شهریورماه صورت نگرفت و دولت بر اساس تکلیف قانونی خود تدوین بودجه را تکمیل و تدوین قانون برنامه را هم پس از ابلاغ آغاز کرد.

دادن به آنها»، «برنامه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برای اصلاح فرایند و تجدیدنظر در اجرای شیوه‌ها و روش‌های کنونی که باعث افت علمی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی و عدم همسویی آنها با سیاست‌های دولت شده»، و همچنین اعتراض فرهنگی به برخی انتصابات در وزارت علوم مسألهای بودند که زلفی گل به آنها پاسخ داد. وزیر علوم درباره انتصابات با بیان اینکه کمیته مرتبط با مشاغل موجود در وزارت علوم و تصویب رشته‌های مورد نیاز و صدور رسپت

همه وزارتخانه‌ها، دستگاه‌های اجرایی و صنایع خصوصی، سیستمی تشویقی در نظر بگیرند که دانشجویان عزیز را برای کارآوری بپذیرند و امکانات لازم را در اختیار آنها قرار دهند. وی با اشاره به برخی شاخص‌های رشد علمی کشور افزود: ایندکس اچ در جایگاه ملی از ۳۷۷ به ۴۰۸ ارتقا یافته و از بعد کمیت علمی از ۱۶ به ۱۵ ارتقا یافته‌ایم. نماینده تبریز بعد از استماع اظهارات وزیر علوم بیان داشت: با توجه به جواب‌های وزیر از توضیحات وزیر قانع نشدم و اظهارات وزیر به رای گذاشته شد و نمایندگان با ۱۵۶ رای موافق و ۵۵ رای مخالف و ۱۰ رای ممتنع از ۲۳۹ آرای مأخوذه از پاسخ‌های وزیر علوم قانع شدند.

بررسی چالش صندوق‌های بازنشستگی با حضور وزیر کار

همچنین در جریان بررسی گزارش کمیسیون اجتماعی در خصوص ارزیابی ابعاد چالشی صندوق‌های بازنشستگی و عملکرد دستگاه‌های اجرایی مربوط، سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با حضور در صحن علنی با تأکید بر اینکه عزم دولت برای ساماندهی صندوق‌های بازنشستگی بسیار جدی است و گزارش کمیسیون اجتماعی با گزارش ما در یک سو بوده و این نامگذاری سال تولید، دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین توسط رهبر معظم انقلاب و نیز واریز تا ۴۰ درصد از بودجه پژوهشی شرکت‌های دولتی به صندوق تازه تأسیس علوم، تحقیقات و فناوری، افزود: مهارت‌محور کردن آموزش، عزمی فرابخشی نومان بدهی سازمان تسویه شد.